
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 
Elementare dell'Istituto Comprensivo A. Manzoni 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
8130305BEC 

In relazione alla procedura di gara indicata in ogge
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 
del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
dell’operatore economico ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di c
in capo all’aggiudicatario; 
Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatori
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
50/2016 
Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
economico aggiudicatario ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrisponden

 Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che
hanno partecipato alla gara in oggetto;
 Di dare corso, a partire dalla data o

aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
 Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line 

Alessandria della Rocca,
  
  
       
   

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva

Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 
Elementare dell'Istituto Comprensivo A. Manzoni 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
8130305BEC  

In relazione alla procedura di gara indicata in ogge
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 
del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
dell’operatore economico ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di c
in capo all’aggiudicatario; 
Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatori
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 
Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
economico aggiudicatario ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che
hanno partecipato alla gara in oggetto;
Di dare corso, a partire dalla data o
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line 
Alessandria della Rocca,

  
  
  
 

 
COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA

Libero Consorzio Comunale 

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva

Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 
Elementare dell'Istituto Comprensivo A. Manzoni 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 

In relazione alla procedura di gara indicata in ogge
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 
del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
dell’operatore economico ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad €.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di c
in capo all’aggiudicatario;  
Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatori
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
economico aggiudicatario ATI ALFANO SRL 
aggiudicazione pari ad €.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 

te ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che
hanno partecipato alla gara in oggetto;
Di dare corso, a partire dalla data o
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line 
Alessandria della Rocca, Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;

   
   
   

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Libero Consorzio Comunale 

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva

Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 
Elementare dell'Istituto Comprensivo A. Manzoni 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 

Il Responsabile del III Settore

In relazione alla procedura di gara indicata in ogge
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 
del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 
dell’operatore economico ATI ALFANO SRL 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di c

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatori
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
economico aggiudicatario ATI ALFANO SRL 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di 

te ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che
hanno partecipato alla gara in oggetto; 
Di dare corso, a partire dalla data odierna al periodo precontrattuale nel quale il soggetto
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line 

Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;
  
  
  

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Libero Consorzio Comunale 

 

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva
 

Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 
Elementare dell'Istituto Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 

 
Il Responsabile del III Settore

 
In relazione alla procedura di gara indicata in oggetto, si comunica che, con determinazione dirigenziale n.ro 
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 
del plesso della scuola primaria "L. Capuana". - CIG: 8130305BEC 
dell’operatore economico ATI ALFANO SRL - FALZONE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di €.459.700,55, determinato con applicazione del 
corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di c

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatori
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

 
ATTESTA 

 
Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 

e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 
Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
economico aggiudicatario ATI ALFANO SRL - FALZONE M. & C. S

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso per un complessivo contrattuale di €.459.700,55, determinato con applicazione del 

te ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;
 

DISPONE 
 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che

dierna al periodo precontrattuale nel quale il soggetto
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line 

Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;
   
                      
  

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva

Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.c-bis) del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. mediante 
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 

ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". 

Il Responsabile del III Settore 

tto, si comunica che, con determinazione dirigenziale n.ro 
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 

CIG: 8130305BEC - CUP: H51E14000460002, in favore 
NE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
s.m.i., all’esito positivo della verifica dei prescritti requisiti  di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
conclusa con esito positivo e la documentazione probatoria acquisita è conservata agli atti dell’ufficio in 
ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari;

 

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
FALZONE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

te ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;

 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che

dierna al periodo precontrattuale nel quale il soggetto
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto;
Di pubblicare il presente provvedimento nell' Albo Pretorio on line e sul profilo istituzionale del Comune d

Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;
  
                    Il Responsabile del III

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
di Agrigento 

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva

bis) del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. mediante 
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 

ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle 
verifiche di vulnerabilità del plesso della scuola primaria "L. Capuana". CUP: H51E14000460002 

tto, si comunica che, con determinazione dirigenziale n.ro 
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 

CUP: H51E14000460002, in favore 
NE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

corrispondente ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara;  
Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 

ui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
a acquisita è conservata agli atti dell’ufficio in 

ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari; 

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

te ribasso offerto del 18,568% sul prezzo posto a base di gara; 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che

dierna al periodo precontrattuale nel quale il soggetto
aggiudicatario dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto d'appalto; 

e sul profilo istituzionale del Comune d
Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;

Il Responsabile del III

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA 

Avviso di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva 

bis) del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. mediante 
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 

ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle 
CUP: H51E14000460002 

tto, si comunica che, con determinazione dirigenziale n.ro 
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istit
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 

CUP: H51E14000460002, in favore 
NE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
ui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
a acquisita è conservata agli atti dell’ufficio in 

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che

dierna al periodo precontrattuale nel quale il soggetto economico

e sul profilo istituzionale del Comune d
Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti; 

Il Responsabile del III Settore

bis) del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. mediante 
richiesta RdO n.ro 2471785 per l'affidamento dei lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola 

ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle 
CUP: H51E14000460002 - CIG: 

tto, si comunica che, con determinazione dirigenziale n.ro 
179 del 31.12.2019, a seguito della conclusione delle operazioni di gara, questo Ente ha provveduto ad 
aggiudicare i lavori di "Completamento per ristrutturazione della Scuola Elementare dell'Istituto 
Comprensivo A. Manzoni ed adeguamento alle norme di sicurezza" a seguito delle verifiche di vulnerabilità 

CUP: H51E14000460002, in favore 
NE M. & C. S.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

Che detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 coma 7 del D. Lgs. n.ro 50/2016 3 
ui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario si è 
a acquisita è conservata agli atti dell’ufficio in 

Che con determinazione dirigenziale n.ro 37 del 22.04.202020 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 
e s.m.i. è stata disposta l’intervenuta efficacia della aggiudicazione definitiva assunta con 

Determinazione del Responsabile del III Settore. n.ro 179 del 31/12/20192019, in favore dell’operatore 
.R.L., per l’importo complessivo di 

€.443.546,74 a cui devono essere sommati €. 16.153,81 per oneri sulla sicurezza non 
€.459.700,55, determinato con applicazione del 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che 

economico 

e sul profilo istituzionale del Comune di 

Settore 


